

## DECRETO DEL PRESIDENTE NUM. 12 DEL 14.6.2024

(da sottoporre a ratifica del Consiglio Direttivo del Parco, art.9 comma 5 dello Statuto dell'Ente)

OGGETTO: convenzione per il comando di personale tecnico tra ASL n. 4 chiavarese e Ente Parco dell'Aveto

Richiamata la nota pervenuta via pec dalla ASL 4 Chiavarese la deliberazione n. 241 del 29/03/2024 agli atti dell'ente prot. 363 del 05/04/2024, con la quale è stato concesso da parte di detto Ente il nulla osta al trasferimento presso tale azienda del geom. Mirko Fontana, dipendente di questo Ente Parco - ufficio tecnico;

Visto che in data 22 aprile u.s. con prot. 439 il geom. Mirko Fontana dipendente di questo Ente Parco - ufficio tecnico, ha formalizzato richiesta di trasferimento in mobilità presso la sopra citata amministrazione;

Richiamati gli esiti della seduta di Consiglio Direttivo del 23.4.2024, durante la quale, dopo breve discussione, si è ritenuto di assentire al trasferimento richiesto, previa trattativa con la ASL 4 per una prosecuzione temporanea della prestazione lavorativa di detto tecnico presso l'Ente Parco mediante l'attivazione di una collaborazione parziale e della durata di alcuni mesi, in modo da garantire continuità e chiusura dei procedimenti già avviati;

Richiamata altresì la determinazione dirigenziale n. n. 46 del 04.06.2024, con la quale è stato concesso il nulla osta al trasferimento del geom Fontana Mirko a far data dal 17.06.2024;

Visto che con nota prot. prot. gen. n. 28201 del 06.06.2024 l'ente ha comunicato alla ASL in nulla osta e contestualmente ha richiesto l'attivazione immediata di convenzione per prosecuzione attività lavorativa per due giornate lavorative alla settimana (40% orario di lavoro settimanale) per tre mesi, eventualmente rinnovabile;

Vista la bozza di convenzione inviata dalla ASL n. 4 Chiavarese per l'utilizzo del geom Fontana Mirko con decorrenza 17 giugno 2024 in regime di comando parziale, con attività lavorativa presso l'Ente Parco dell'Aveto per n. 2 giornate a settimana (40% dell'orario lavorativo) per un periodo di n. 3 mesi e precisamente dal 17.06.2024 al 16.09.2024 e l'eventuale rinnovo alla scadenza;

Ritenuto opportuno procedere all'approvazione della convenzione, dando mandato al direttore per la relativa sottoscrizione;

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell'art.50 della legge regionale 12/95 e dell'art.37 dello statuto: FAVOREVOLE;

## IL PRESIDENTE DECRETA

per quanto espresso in premessa:

di approvare la convenzione tra Ente Parco dell'Aveto e ASL n. 4 Chiavarese per l'utilizzo del geom Fontana Mirko con decorrenza 17 giugno 2024 in regime di comando parziale, con attività lavorativa presso l'Ente Parco dell'Aveto per n. 2 giornate a settimana (40% dell'orario lavorativo) per un periodo di n. 3 mesi e precisamente dal 17.06.2024 al 16.09.2024 e l'eventuale rinnovo alla scadenza;

di dare mandato al direttore per la relativa sottoscrizione.

Il presente Decreto verrà portato in ratifica nel primo CdA utile (art.9 comma 5 dello Statuto dell'Ente).

IL PRESIDENTE DELL'ENTE PARCO AVETO (Avv. Tatiana Ostiensi)